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LIBRO 
INGREDIENTI 

 
Indicazioni sulla presenza di allergeni  

negli alimenti come previsto dal  
REG. UE 1169/2011 
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Si informano i gentili clienti che le preparazioni vendute presso questo esercizio possono  
contenere ALLERGENI come ingrediente o in tracce derivanti dal processo produttivo.  

Ai sensi del Reg. UE 1169/2011, i 14 ALLERGENI sono: 
glutine, crostacei, uova, pesce, arachidi, soia, latte, frutta a guscio, sedano, senape, sesamo, 

anidride solforosa e solfiti, lupini, molluschi. 
 

Il cliente allergico o intollerante può chiedere al personale in servizio informazioni più dettagliate 
sugli allergeni presenti nelle preparazioni. 

LIBRO INGREDIENTI E ALLERGENI - ed.I del 25.07.2025 
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LIBRO INGREDIENTI E ALLERGENI - ed.I del 25.07.2025 
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ALBORELLE 
Alborelle, FARINA 00, FARINA di semola, 

FARINA di mais, olio di girasole 
X   X           

BRUSCHETTA 

Pane (farina di GRANO TENERO tipo 0,  
acqua, lievito fresco, sale, miglioratore:  

farina di FRUMENTO 0, farina di  
FRUMENTO maltato, destrosio, complesso 

enzimatico, agente di trattamento delle  
farine E300), 

 pomodoro, olio d’oliva, origano, sale, aglio  

X              

CASONCELLI 

PASTA: farina di GRANO TENERO 00, farina di 
SEMOLA rimacinata, mix UOVA intere, acqua 

RIPIENO: carne di manzo, mortadella,  
pangrattato, biscotto amaretto, uvetta passa, 

grana padano 24 mesi, prezzemolo, SEDANO, 
carote, cipolle, olio evo) 

BURRO, salvia, pancetta affumicata, GRANA 

X  X    X X X      

CAVALLO Carne di cavallo, sale               

COSTINE 

Carne di maiale, sale, ariosto per carni (sale 
marino, rosmarino, aglio, salvia, ginepro,  

alloro, origano, timo, maggiorana, basilico, 
peperoncino, pepe nero, paprika e piante 

aromatiche) 
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COTOLETTA E 
PATATINE 

COTOLETTA: 
carne di tacchino, UOVA, PANGRATTATO, 

olio di girasole 
PATATINE: patate, olio di girasole 

X  X    X X       

FORMAGGIO 
FUSO 

LATTE crudo, sale, caglio       X        

FORMAGGIO 
FUSO CON 
POLENTA 

FORMAGGIO: LATTE crudo, sale, caglio 
POLENTA: acqua, farina di mais, sale,  
correttore di acidità: acido citrico E330 
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 c
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c
c
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X        

GNOCCHI  
GORGONZOLA 

Gnocchi (FARINA di patate, amido di frumento e 
di mais, farina di GRANO TENERO 00, LATTE 
scremato in polvere, tuorlo d’UOVO in polvere, 

acqua, aromi, sale),  
GORGONZOLA, PANNA da cucina, BURRO, 

noce moscata, GRANA 

X  X    X        
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GNOCCHI  
POMODORO 

Gnocchi (FARINA di patate, amido di frumento e 
di mais, farina di GRANO TENERO 00, LATTE 
scremato in polvere, tuorlo d’UOVO in polvere, 
acqua, aromi, sale), SEDANO, carote, cipolla, 
salsa pomodoro, basilico, GRANA, olio d’oliva 

X  X    X  X      

GNOCCHI  
RAGÙ 

Gnocchi (FARINA di patate, amido di frumento e 
di mais, farina di GRANO TENERO 00, LATTE 
scremato in polvere, tuorlo d’UOVO in polvere, 
acqua, aromi, sale), SEDANO, carote, cipolla, 

salsa pomodoro, olio d’oliva, GRANA, vino  
bianco, carne di manzo, carne di maiale, salvia,  

rosmarino 

X  X    X  X      

HAMBURGER 

Pane (farina di GRANO tenero tipo 0, acqua, 
olio di semi di girasole, SEMI DI SESAMO,  
lievito madre, lievito di birra, zucchero, sale,  

farina di cereali maltati, LATTE intero in  
polvere), insalata, pomodoro, carne di manzo, 

sale, CHEDDAR, bacon 

X     
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 c
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X    

MEZZO  
POLLETTO 

Carne di pollo, sale, ariosto per carni (sale  
marino, rosmarino, aglio, salvia, ginepro, alloro, 
origano, timo, maggiorana, basilico, peperoncino, 

pepe nero, paprika e piante aromatiche) 

              

PANE E  
SALAMELLA 

PANE: farina di GRANO TENERO tipo 0, acqua, 
lievito di birra, sale, miglioratore: farina di  

FRUMENTO, strutto, destrosio, emulsionante 
E472e, enzimi, agente di trattamento della farina 

E300, farina di FRUMENTO maltato) 
SALAMELLA: carne di suino, pepe, sale 
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PASTA  
AMATRICIANA 

Pasta di semola di GRANO duro, SEDANO,  
carote, cipolle, salsa pomodoro, pancetta  

affumicata, GRANA, sale 
X      X  X      

PASTA  
CINGHIALE 

Pasta di semola di GRANO duro, salmì di  
cinghiale (carne di cinghiale, SEDANO, carote, 

cipolle, vino, salsa di pomodoro, olio) 
X      X  X      

PASTA  
PESTO 

Pasta di semola di GRANO duro, pesto 
(basilico, olio di semi di girasole, sciroppo di 

glucosio, siero di LATTE in polvere, sale,  
ANACARDI, fiocchi di patate, FORMAGGIO, 

grana padano, correttore di acidità: acido  
lattico, PINOLI, aglio), GRANA 

X      X X       

PASTA  
POMODORO 

Pasta di semola di GRANO duro, SEDANO,  
carote, cipolla, salsa pomodoro, basilico,  

GRANA, olio d’oliva 
X      X  X      

PASTA  
RAGÙ 

Pasta di semola di GRANO duro, SEDANO, 
carote, cipolla, salsa pomodoro, olio d’oliva, 

GRANA, vino bianco, carne di manzo, carne di 
maiale, salvia, rosmarino 

X      X  X      
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PATATINE Patate, olio di girasole               

POLENTA 
Acqua, farina di mais, sale, correttore di  

acidità: acido citrico E330 
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c
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e
 

        

ROAST BEEF 
Carne di manzo, sale, aromi naturali, olio di 

mais 
              

SARDINE CON 
POLENTA 

SARDINE: sardine, olio, sale 
POLENTA: acqua, farina di mais, sale,  
correttore di acidità: acido citrico E330 

   X  
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SPIEDINI 

Carne di suino, peperoni, luganega, sale, 
ariosto per carni (sale marino, rosmarino, 
aglio, salvia, ginepro, alloro, origano, timo, 
maggiorana, basilico, peperoncino, pepe  

nero, paprika e piante aromatiche) 
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LIBRO INGREDIENTI E ALLERGENI - ed.I del 25.07.2025 

PIZZERIA 
 

Tutti gli impasti sono preparati con i seguenti ingredienti: FARINA 00, acqua, lievito di birra, sale, olio evo e/o girasole 
Mozzarella: LATTE pastorizzato, sale, caglio, fermenti lattici  
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PIZZA  
AMERICANA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, wurstel (può contenere  
SENAPE), patatine 

X      X   

P
u
ò
 c
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c
c
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PIZZA  
CAPRICCIOSA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, prosciutto cotto, funghi,  
carciofi, olive, capperi, ACCIUGHE  

X   X   X        

PIZZA 
FANTASIA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA (per ulteriori ingredienti  
chiedere al personale) 

X   X   X        

PIZZA  
FARCITA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, prosciutto cotto, funghetti,  
carciofi 

X      X        
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PIZZERIA 
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PIZZA  
MARGHERITA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA 
X      X        

PIZZA 
MARINARA 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

origano, aglio 
X              

PIZZA  
PATATINE 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, patatine 
X      X        

PIZZA  
COTTO 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  
MOZZARELLA, prosciutto cotto 

X      X        
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PIZZA 
COTTO E  
FUNGHI 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, prosciutto cotto, funghi 
X      X        

PIZZA  
CRUDO 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  
MOZZARELLA, prosciutto crudo  

X      X        

PIZZA  
QUATTRO 

FORMAGGI 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  

MOZZARELLA, formaggi (LATTE crudo,  
sale, caglio)  

X      X        

PIZZA 
SALAMINO 
PICCANTE 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  
MOZZARELLA, salame piccante 

X      X        
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PIZZERIA 

PRODOTTO INGREDIENTI 

1
. C

E
R

E
A

L
I  

C
O

N
T

E
N

T
I G

L
U

T
IN

E
 

 2
. C

R
O

S
T

A
C

E
I 

 3
. U

O
V

A
 

 4
. P

E
S

C
E

 
 5

. A
R

A
C

H
ID

I 
 6

. S
O

IA
 

 7
. L

A
T

T
E

/L
A

T
T

O
S

IO
 

 8
. F

R
U

T
T

A
 A

  
G

U
S

C
IO

 

9
. S

E
D

A
N

O
 

 1
0

. S
E

N
A

P
E

 
 1
1
. S

E
M

I D
I S

E
S

A
M

O
 

 1
2

. A
N

ID
R

ID
E

  
S

O
L

F
O

R
O

S
A

 E
 

S
O

L
F

IT
I 

1
3

. L
U

P
IN

I 
 1

4
. M

O
L

L
U

S
C

H
I 

 

PIZZA  
TONNO E  
CIPOLLE 

FARINA 00, acqua, sale, lievito di birra, olio 
evo e/o girasole, salsa pomodoro,  
MOZZARELLA, TONNO, cipolle 

X   X   X        
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DOLCI 
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TORTA DELLA 
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